DIONIS

Ingressum haud expectare mulieres: ad fores cursitare: Aristomacha dionis filium ducere: pone seq Aretia lugubris & incerta quoniam modo virum salutans compellaret: quae cum altero consortium habuisset. Eos rotorem primum dehinc filiolum saluere iubete. Aristomachæ adducta coram Areta te quidem inq exula te Dion in magnas incidimus miserias: cæterum rediens parta uictoria nobis omnibus mærores eleuasti hac sola duntaxat excepta: quæ in solem ego te in columni alteri nuptâ uiro coactâ quidem & in uitam aspexi. Cum igitur te nobis dominum fortuna constituerit: quo pacto illam huic necessitatem iudicas? Te ne ut auunculum aut ut maritum consalutabit? Talia dicente Aristomacha Dion profusis lachrymis uxori magna beniuolentia & caritate complectitur. Tradito postmodum ei filio in suam transmisit domum: in qua posteaq; in Syracusanorum manu arcu posuisset uitâ ducebat. Progradientibus huc imodum rebus nullum prius ex praesenti felicitate fructum suscipere dignum censuit: q; amicis gratias sotis largitates præcipueq; iurbe familiaribus & militibus aliquam humanitatis & honoris portionem impertiret: animi magnitudine uires ac facultates exuperans: cum iterim ex iis quæ obuenerant sepe parce tenuiter ac modeste curaret. Magna uero omnibus admiratione habebatur: q; non solù Sicilia Atq; Carthago: sed uniuersa et græcia ad eum fœliciter ac tranquille degentem aspiceret. Cūq; nihil tantæ amplitudinis ea tempestate putaretur: nec alterius imperatoris clariorē eē fortitudinem fortunāq; cōstaret: ipse talē sepe præstaret ueste famulatu & mēsa fru galē: qualē cū in Academia una cum Platone uitâ duceret: non qui inter ductores militum aut mercenarios bellatores degisse uideretur: quibus quotidiane facietates libidineq; uoluptariæ laborum ac periculorum solatium est: ad eum perscribens Plato hunc unum aiebat ex orbe terrarum oēs intueri: cum ille ipse uniuersum unius ciuitatis locum Academiā cernere uideretur. Eius loci uiros spectatores & iudices agnoscebat: q; non rē gestam non audaciā non uictoriā quāpiam admirarentur: sed qui id solum animaduerteret: siq; i magna regi amplitudine per honestatē tēperantiam ac modestiā uti fortuna sciret. In habenda aut hominum societate nihil ex elato animi tumore & seuera nimis in populū contentionē auferebat: nihilue remittebat tā&si res illius gratia magnopere indigerent: & Plato eū ut diximus increparet ac perscriberet comitem ac uicinā solitudinis esse pertinaciā. Cæteq; cū solutos nimium Syracusanos & emollitos ex illecebris retrahere nitebatur: natura quadam nullo lepore aut comitate permixta videbaf uti Rursus ei Heraclides icumbit. Is primum quidē in conciliū accitus adire noluit. Cū n. priuatus esset: non nisi cū cæteris pariter ciuibus in concione iturum. Dehinc accusare Dionē cœpit: q; arcu demollitus non esset? Cūq; populus Dionysii se pulchrum euertere & disiicere corpus affectaret: haud sciuerit: consiliarios et ex corinthio accersat: q; ciues deditetur habere collegas. Re autē uera Dion Corinthios aduocabat: quoniā eis præsentibus facilius rei publicæ statum: quē aio uersabat: constituere posse sperabat. Cogitabat n. illum populi dominatum inhibere: qui non ciuilis forma rei sed ut a Platō dictum est: quidā uniuersis regi ciuiū mercatus esset. At cum Iaconicū & cretense quoddā genus permiscens ex populari ac regio optimatū principatū cōparasset: qui superior amplissima quæq; disponeret ordinē rebus instituere decernebat. Videbat nāq; corinthiorē ciuitatē dominatione paucorū administratā haud multa ex publicis in populo agere. Cū igit̄ his aduersatū consiliis expectaret Heraclidē: alias quidē ad res turbulentū hominē seditiosum & permutatiōis audiū: quod diutius impedierat: eo tēpore necare uolentibus assensus est. Hi igitur domū irrumpentes illū obtruncat: eius mors syracusanos uehementi dolore confecit. Dion tamen ei magnifice iusta parauit. Infectante exercitu cadauer astocians habita deinde ad populū concione ueniā impertierunt: haud n. fieri potuisse: ut cum Heraclides ac Dion ciuiles agerent magistratus urbanæ seditiones pacarentur. Erat quidam Dionis socius Calippus Atheniensis: quem illi non ex disciplina uerum ex mysteriorum inductione & circuncurreti societatem notum & consuetum fuisse Plato refert. Hic expeditionis particeps magno habebatur honore adeo ut cunctis prior æqualibus syracusas coronatus intrauerit: & dimicando clarus ac insignis extiterit. Ast ubi primarios atq; p̄stantissimos Dionis amico bello assumptos cernit: & occiso Heraclide Syracusanum populum duce priuatum. Diomāos etiam sibi milites animum magnopere adiecisse: scelestissimus hominum factus est. Ex hospitis cæde præmium omnino Siciliam consequi sperans & talenta uiginti: ut tradidere nonnulli: necis mercedem ab hostibus caprās: quosdam aduersum Dionem milites corruptos instituit: nequissimum ac uersutissimum agitās exordium. Nam cum aliquas semper militum uoces aut re uera deprehensas aut commenticias illis referret: tales ex fide licentiam cœpit: ut quibuscumq; uellet contra Dionem magna cum audacia occultos faceret sermones: eo ita mandante ne cuiuspiam simultas latet aut odium. Hinc euenit ut Calippus flagitosos ac languentes cōfestim repertos adsisteret: q; si quis his reiectis sermonibus sepe Dioni tentatum fuisse retegeret: ille nihil turbatus aut grauiter ferens erat: per inde ac iussa nauante Calippo. Constitutis hunc imodum insidiis ingens ac prodigiosum Dioni se simu lacrum obtulit. Dies uergebat est uesperā: cum ille intra domi cubiculum solus secum cogitabundus sedeat. Interim ex regione porticus repantino ex oriente strepitu cum lumen abesset stetit inspectans: gradem intuetur foeminam nihil uestitu aut facie ab tragica pmutatam furia. Ea scopis quibusdā mōdabat aedes percussus graui pauore Dion conuocatis amicis uisum exponit: penitusq; consternatus cum extimesceret ne id denuo uidendū soli sibi aduentaret ostentum eos obsecravit: ut cū eo pernoctantes manerent. Verū enī uero id haud rursus accidit: sed paucos intra dies filius eius: cum ferme pubesceret: ex parua q; ppē tristia & puerili quadā iracundia prius cā suscepta: e tecto se præcipitem deiiciēs periit: in hoc regi statu cū dion esset: Calippus insidiis magis atq; magis instare. In Syracusanos rumorē edere: ut orbatus liberis Dion Dionysii filium Apollocretem uocare & heredem facere instituisset: qui uxori quidem ex fratre nepos soror autem ex filia nepos erat iā Dionē ac mulieres eōq; quæ patrarētur suspicio habebat: & undiq; nuntiū